
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(XVI сесія VII скликання)

м.Кривий Ріг №

Г 1
Про депутатський запит депутата 
Тернівської районної у  місті ради 

Горьового Е.Г.

Розглянувши депутатський запит депутата Тернівської районної у місті ради 
Горьового Е.Г. «Щодо аварійного скидання шахтних вод у поверхневі водні об’єкти», 
відповідно до пункту 9 частини 1 статті 43, частини 7 статті 49 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статей 21,22 Закону України «Про статус депутатів місцевих 
рад», керуючись Регламентом Тернівської районної у місті ради, рішенням Криворізької 
міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 
виконавчих органів», районна у місті рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Підтримати депутатський запит депутата Тернівської районної у місті ради 
Горьового Е.Г. «Щодо аварійного скидання шахтних вод у поверхневі водні об’єкти» 
та надіслати для розгляду генеральному директору ДПП 
«Кривбаспромводопостачання» Прокопчуку Є.О. (додається).

2. Просити генерального директора ДПП «Кривбаспромводопостачання» 
Прокопчука Є.О. надати письмову відповідь Тернівській районній у місті раді та 
депутату Тернівської районної у місті ради Горьовому Е.Г. про результати розгляду 
депутатського запиту, зазначеного в пункті 1 даного рішення, в десятиденний термін 
відповідно до вимог чинного законодавства.

3. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному 
веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у 
визначений чинним законодавством термін.

Голова районної у місті ради
О е т р  о У  і

В.Солод

Згідно з оригіналом, матеріали якого знаходяться в справах виконкому районної у місті ради,
ш г ш г г  г п п п т ш и и  гттеттіяттіг.т  ч я г я т т т .и п г п  ш т т т т іт /  '  -А г Т  О .К О Л О Д К Овірно: головний спеціаліст загального відділу



ДЕПУТАТ
ТЕРНІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ У МІСТІ РАДИ 

VII скликання
м.Кривий Ріг

«14_»  липня 2017 р. № ____________

Генеральному директору
ДПП «Кривбаспромводопостачання»
Прокопчуку Є.О.

Щодо аварійного скидання шахтних вод 
у  поверхневі водні об ’єкти

ДЕПУТАТСЬКИЙ ЗАПИТ.
Шановний Єгоре Олександровичу!

Весною 2016 року до мене, як до громадського діяча у сфері захисту 
довкілля звернулися мешканці, які проживають в районі зупинки Інтернат, про те, 
що в районі ставка «Бурульки-2» з туби, яка розташована на дамбі ставка 
відбувається скидання води в поверхневий водний об’єкт. Громадською 
організацією, яку я представляю, було з ’ясовано, що труба, з якої відбувається 
скидання води, належить ДПП «Кривбаспромводопостачання». По цій трубі 
відбувається аварійне скидання високомінералізованих шахтних вод з 
магістрального трубопроводу, по якому шахтні води північної групи шахт 
транспортуються в хвостосховище ПрАТ «Північний ГЗК».

Під час усних переговорів з керівництвом ДПП 
«Кривбаспроводопостачання» була досягнута домовленість, що аварійну ділянку 
трубопроводу буде замінено і аварійні скиди шахтних вод припиняться.

Через рік, в квітні 2017 року я у складі комісії, яка здійснювала обстеження 
щодо додержання режиму використання територій водоохоронних зон та 
прибережної захисної смуги річки Саксагань, інших водних об’єктів розташованих 
на території Тернівського району м. Кривого Рогу, знову відвідав місце аварійного 
скидання шахтних вод в районі ставка «Бурульки-2». Комісія зафіксувала числені 
свідчення нещодавнього скиду води з трубопроводу та значне руйнування дамби. 
Відповідний запит виконавчого комітету Тернівської районної у місті Кривому Розі 
ради з цього приводу було направлено до ДПП «Кривбаспроводопостачання». 
Проте, відповідь підприємства стосувалася лише відновлення дамби, яку було 
частково розмито під час аварійних скидів шахтних вод. Жодних пояснень щодо 
скидання високомінералізованих шахтних вод в поверхневі водні об’єкти з боку 
підприємства, надано не було. Для заслуховування пояснень із зазначеного питання 
Вас було запрошено на пленарне засідання XIV сесії Тернівської районної у місті



Кривому Розі Ради, але жоден з представників ДПП «Кривбаспроводопостачання» 
на засідання не з’явився.

Зважаючи на викладене вище, а також на те, що скидання шахтних вод суттєво 
шкодить навколишньому природному середовищу, керуючись ст.ст. 11,19,21 
Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», Законом України «Про 
інформацію», Законом України «Про доступ до публічної інформації» прошу 
надати наступну інформацію та роз’яснення по суті заданих питань:

1. На підставі яких дозвільних документів Д1111 
«Кривбаспроводопостачання здійснює аварійне скидання високо 
мінералізованих шахтних вод у поверхневі водні об’єкти, зокрема у 
ставок, розташований в районі зупинки «Інтернат»?

2. Чи погоджені зазначені дозвільні документи відповідно до вимог 
Водного кодексу України?

3. Чи здійснюється інструментальне спостереження за кількістю та якістю 
води, яка скидається у водні об’єкти, а також за якістю води у водних 
об’єктах в місці скидання?

4. Яка загальна кількість об лаштованих точок аварійного скиду з 
трубопроводів по яким транспортуються шахтні води до ставка- 
накопичувача в балці Свистунова та до хвостосховища ПрАТ 
«Північний ГЗК»? Чи проходили реєстрацію зазначені точки скидання?

5. Які заходи були вжиті підприємством протягом 2016-2017 років щодо 
недопущення аварійного скидання шахтних вод у поверхневі водні 
об’єкти, зокрема по недопущенню аварійного скиду в ставок в районі 
зупинки «Інтернат»?

6. Які заходи щодо запобігання аварійного скиду шахтних вод 
заплановані підприємством? Прошу надати строки та графік 
виконання.

7. Яка загальна кількість аварій на водогонах, по яких шахтні води 
транспортуються у ставок-накопичувач в б. Свистунова та 
хвостосховище ПрАТ «Північний ГЗК», була зафіксована протягом 
2016-2017 року? Яка кількість шахтних вод при цьому потрапила у 
поверхневі водні об’єкти?

Відповідь прошу надати у десятиденний термін.

З повагою,
Депутат Тернівської районної 
у м. Кривому Розі ради VII скликання г Е.Г.Горьовий

гаг
Згідно з оригіналом, матеріали якого знаходяться в справах виконкому районної у місті ради, 
вірно: головний спеціаліст загального відділу О.Колодко


